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Invitasjon til IT-StaFu seminar nr. 4: 
 

Internasjonal standardisering av læringsteknologi: 
Vil det bli ”tilgjengelighet for alle??” 

 
Målgrupper:  
- miljøer som arbeider med problemstillinger relatert til ”tilgjengelighet for alle” 
- nasjonale aktører innen standardiseringsarbeidet og de som ellers deltar i dette 

arbeidet (IT-forskning, leverandører av læringsteknologi, innholdsleverandører) 
- deltagere i forskningsprosjekter innen eLæring. 
 
Seminarinnhold: 
Vi har denne gangen valgt å bidra med noe mer substans i forhold til planlagte og 
eksisterene standarder på eLærings-området enn vi har gjort på de tidligere 
seminarene. Dette betyr imidletid ikke at vi kommer til å begrave deltagerne i 
tekniske detaljer, men mer at vi vil forsøke å konkretisere problemstillingene bedre 
enn vi hittil føler at vi har klart. En hovedårsak til at vi ønsker å gå litt mer inn i 
detaljene i standardene, er at vi ser det som uhyre viktig at vi kan ta med oss 
brukernes innspill inn i standardiseringsarbeidet. Vi er i vesentlig grad avhengig av 
deres kompetanse for å kunne gjøre konsistente innspill i standardiseringsarbeidet. 
Det er her viktig å huske på at de produktene som etter hvert vil komme basert på de 
internasjonale standardene som nå lages, vanskelig vil kunne tillempes norske forhold 
når de først er blitt ”hyllevare”. Det er derfor viktig å være i forkant av utviklingen! 

 
Nytteverdi: 
Standardiseringen er viktig mht. å frembringe konkrete produkter relatert til eLæring 
og tilgjengelighet for alle, og man vil derfor forsøke å være i forkant av dette 
arbeidet. Du vil også denne gang kunne treffe fagfolk fra ulike disipliner med 
synspunkter innen feltet, og du vil kunne bidra til å definere norske innspill til 
standardiseringen innen læringsteknologi med spesiell vekt på funksjonshemmedes 
behov.  
 
Tid:         Fredag 12.desember 2003, kl.1000-1600 
Sted:       Høgskolen i Oslo, møterommet i 2.etasje i Pilestredet 40 
Påmelding helst innen tirsdag 10.12.03 til:  
Kjell Åge Bringsrud;   E-mail: kjellb@ifi.uio.no eller telefon: 22852486 

 
Seminaret er gratis 
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Tentativt program: 
 
1000-1005: Velkommen og eventuelle orienteringer.  

Kjell Åge Bringsrud, IfI, UiO 
 
1005-1050: Noen sentrale begreper og viktige scenarioer når det gjelder eLæring for 

alle. Her vil vi også ta for oss en del sentrale spesifikasjoner og 
standarder som det henvises til seinere i seminaret. 
Kjell Åge Bringsrud, IfI, UiO 

 
1050-1100: Kaffe 

 
1100-1230: Hvordan får vi eLærings-innhold basert på internasjonale standarder til å 

være mest mulig tilgjengelig for alle? Det redegjøres her for det tekniske 
arbeidet som Norge leder i ISO/IEC JTC1 SC36 ”Learning Technology” 
kommitéen. Arbeidet foregår i en rapportør-gruppe som heter 
”Accomodation for Culture, Language and Function” (CLFA), og en vil 
her bl.a. ta for seg bruk av såkalte (standardiserte) ”register” for å oppnå 
størst mulig grad av tilgjengelighet, også for personer med 
funksjonshemming. Vi vil også kort forklare hva som forstås med 
”kulturelt uavhengige verdidomener” i denne sammenheng. Norge har 
også blitt tillagt ansvaret for å koordinere arbeidet med å sikre at de 
standardene som spesifiseres i andre komitéer innenfor JTC1 tar 
nødvendig hensyn til funksjonshemmedes behov.  

 Under dette punktet på dagsorden, er vi svært interessert i tilbake-
meldinger fra seminardeltagerne for å sikre at vi spiller inn ting til ISO 
(og andre) som er omforent med norske brukeres syn. Vi vil her bruke 
den tiden som trengs!   

 Sesjonen ledes av: Erlend Øverby, Conduct AS 
 
1230-1315: Lunsj 
 
1315-1400: Fortsettelse av diskusjonen før lunsj. 
 
1400-1430: Hva skal til for å identifisere en ”lærende” på en standardisert måte? Vi 

vil her redegjøre for to konkurerende spesifikasjoner som tar mål av seg 
til å gi svaret på dette spørsmålet; den ene er laget av IMS og kalles 
”Learner Information Profile” (LIP) og den andre, som er et forslag til 
en internasjonal standard, kalles ”Participants Identifiers” (PAPI). 
Etablering av registre som inneholder denne typen informasjon vil reise 
kompliserte spørsmål relatert til personvern. 
Kjell Åge Bringsrud, IfI, UiO 

 
 
1430-1445: Kaffe 
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1445-1500: Rapport om arbeidet i COST219 ter ” ”. Arbeidet i denne EU-finansierte 
komitéen har et mye bredere perspektiv en kun eLæring, herunder 
spesielt brukergrensesnitt. 
Kjell Åge Bringsrud, IfI, UiO 

 
 
1500-1520: Gyldendals satsning på ”Særskilt tilrettelagte læremidler” (STL): 

Målsetting og strategi. 
 Yngvar Nordberg, Gyldendal forlag 
 
1520-1600: Orientering om planlagte og eksisterende prosjekter relatert til IT-StaFu: 
 

•  eStandard prosjektet; underlagt “Fagrådet for Nasjonalt 
LæringsNett” opprettet av UFD. 
Kjell Åge Bringsrud, IfI, UiO 

 
•  Pilotprosjektet ”Universell utforming av studietilbud” ved 

Institutt for kulturstudier (IKS), UiO. 
Zenia Chrysostomidis, IKS (ikke bekreftet) 

 
•  Planlagt prosjekt i form av et samarbeid mellom Conduct AS og InterMedia 

og Institutt for Informatikk ved UiO. 
Erlend Øverby, Conduct AS 

 
 

 
 


